
 

 

Krajská správa ČSÚ v Plzni | Slovanská alej 36 | 326 64 Plzeň 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Plzni 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/plzensky  |  tel.: 377 612 108, e-mail: infoservisplzen@csu.gov.cz 1 

2. 10. 2024 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 2024 
v Plzeňském kraji 

Ve dnech 20. a 21. září 2024 se uskutečnily na základě rozhodnutí prezidenta republiky 

řádné volby do jedné třetiny Senátu Parlamentu České republiky. V kraji volili občané 

svého senátora ve 2 volebních obvodech, č.ִ 8 Rokycany a č. 11 Domažlice. V obou 

volebních obvodech nezískal žádný kandidát v prvním kole většinový počet hlasů, 

a proto 27. a 28. září 2024 proběhlo druhé kolo senátních voleb, ve kterém již byli zvoleni 

oba senátoři. Do Senátu Parlamentu ČR za volební obvod č. 8 Rokycany usedne nově 

Ing. Mgr. Miroslav Kroc. Ve volebním obvodu č. 11 Domažlice poté stávajícího senátora 

nahradí Jan Látka. 

V Plzeňském kraji se volby do Senátu Parlamentu České republiky uskutečnily ve dvou 

volebních obvodech, a to ve volebním obvodu č. 8 Rokycany a č. 11 Domažlice. Součástí 

volebního obvodu č. 8 Rokycany, který je tvořen 270 volebními okrsky, je 185 obcí, z nichž 68 

je přímo z okresu Rokycany, 98 obcí z okresu Plzeň-sever, 3 z okresu Plzeň-město a 16 

z okresu Beroun (Středočeský kraj). V rámci tohoto obvodu se do voleb přihlásilo 5 kandidátů, 

což je ve srovnání s předchozími senátními volbami konanými na stejném území v roce 2018 

o 3 méně. Zároveň v rámci aktuálních voleb kandidovali pouze muži, na rozdíl od roku 2018, 

kdy se mezi kandidáty objevily i dvě ženy. Součástí obvodu č. 11 Domažlice je 275 volebních 

okrsků, které se sdružují do 138 obcí. Volební obvod je tak tvořen celým okresem Domažlice 

(76 obcí) a částí okresu Klatovy (62 obcí). V tomto volebním obvodu se v letošním roce 

registrovalo 9 kandidátů, což je o jednoho více než v předchozích volbách, v obou případech se 

jednalo pouze o muže. 

 

 

 
 

Kandidáti pro volby do Senátu Parlamentu ČR za volební obvod č. 8 Rokycany

číslo jméno věk

1 Ing. Mgr. Pavel Karpíšek 55 ODSMonarTOPOPAT ODS ODS

2 Petr Vanka 60 ANO ANO ANO

3 Ing. Tomáš Rada 58 KDU+PROPLZ+ADS PRO PLZEŇ BEZPP

4 Ing. Jaromír Pěnkava 69 SPD+Trikolora SPD SPD

5 Ing. Mgr. Miroslav Kroc  57 STAN STAN BEZPP

Kandidáti
Volební strana Navrhující strana Politická příslušnost

http://www.csu.gov.cz/plzensky
mailto:infoservisplzen@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Plzni | Slovanská alej 36 | 326 64 Plzeň 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Plzni 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/plzensky  |  tel.: 377 612 108, e-mail: infoservisplzen@csu.gov.cz 2 

 
 

 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 

Ve volebním obvodu č. 8 Rokycany se prvního kola voleb do Senátu Parlamentu ČR 

z celkového počtu 116 095 v seznamu zapsaných voličů zúčastnilo 30,75 %, což je 

o 12,97 procentního bodu méně než v 1. kole senátních voleb v roce 2018. Celkem si kandidáti 

mezi sebou rozdělili 34 211 platných hlasů, žádný ovšem nezískal nadpoloviční většinu, a proto 

do druhého kola postoupili dva kandidáti s jejich největším počtem. Jednalo se o 60letého Petra 

Vanku z ANO 2011, který je 1. náměstkem hejtmana Plzeňského kraje pro regionální rozvoj, IT 

a EU, a získal v 1. kole 12 126 platných hlasů (35,44 %). Druhým postupujícím byl 57letý 

Ing. Mgr. Miroslav Kroc, starosta obce Břasy a zároveň 1. místostarosta České obce sokolské 

kandidující za STAN, který v 1. kole získal 8 544 hlasů (24,97 %). Ve 2. kole senátních voleb se 

předpokládala nižší účast, což se potvrdilo, a volební účast tak dosáhla na pouhých 16,59 %. 

Zvoleným kandidátem ve druhém kole voleb se s podílem hlasů 56,12 % stal 

Ing. Mgr. Miroslav Kroc ze STAN, který svého protikandidáta Petra Vanku porazil 

o 2 355 platných hlasů i přesto, že právě Petr Vanka získal mezi kandidáty v prvním kole 

nejvyšší počet hlasů. Nově zvolený senátor nahradí úřadujícího Ing. Mgr. Pavla Karpíška, který 

v aktuálních volbách s 20,23 % získaných hlasů nepostoupil ani do druhého kola senátních 

voleb. 

 

Prvního kola volby senátora se za volební obvod č. 11 Domažlice zúčastnilo 30,69 % voličů 

(z 96 222 voličů v seznamu), což je o 13,84 procentního bodu méně než v prvním kole 

předchozích senátních voleb v roce 2018. Voliči mezi kandidáty rozdělili celkem 

28 509 platných hlasů a ani v tomto obvodu nezískal žádný z kandidujících nadpoloviční většinu 

hlasů. Proto se i zde 27. a 28. září konalo druhé kolo senátních voleb, do kterého postoupili dva 

kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Mezi postupující se zařadil 70letý krajský zastupitel 

Jan Látka z ANO 2011 a spolu s ním 61letý senátor a ekonom Ing. Vladislav Vilímec z ODS. 

Jednalo se tak o stejné dva postupující kandidáty jako v předchozích volbách v roce 2018. Na 

rozdíl od roku 2018, kdy oba kandidáti postoupili s téměř totožným podílem hlasů, v aktuálních 

volbách dominoval v prvním kole s 28,96 % (8 259) hlasy Jan Látka na rozdíl od svého 

oponenta Ing. Vladislava Vilímce, který získal pouze 4 478 (15,70 %) hlasů. Stejně jako 

u předchozího obvodu došlo ve 2. kole voleb k výraznému poklesu účasti, a to na 16,24 %. 

S většinovým podílem hlasů 55,00 % v něm zvítězil Jan Látka z ANO 2011 a stal se tak novým 

Kandidáti pro volby do Senátu Parlamentu ČR za volební obvod č. 11 Domažlice

číslo jméno věk

1 Ing. Ján Ridzoň 63 SPD+Trikolora SPD SPD

2 Václav Sladký 54 SOCDEM SOCDEM SOCDEM

3 Jan Janda 43 Piráti Piráti Piráti

4 Mgr. Bc. Robert Baxa, LL.M. 51 NK NK BEZPP

5 Mgr. Ivan Maštálka, LL.M., MBA 42 KSČM KSČM KSČM

6 Bc. Stanislav Antoš 57 KDU+PROPLZ+ADS KDU-ČSL KDU-ČSL

7 Ing. Libor Picka 60 STAN STAN STAN

8 Jan Látka 70 ANO ANO ANO

9 Ing. Vladislav Vilímec 61 ODS ODS ODS

Kandidáti
Volební strana Navrhující strana Politická příslušnost

http://www.csu.gov.cz/plzensky
mailto:infoservisplzen@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Plzni | Slovanská alej 36 | 326 64 Plzeň 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Plzni 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/plzensky  |  tel.: 377 612 108, e-mail: infoservisplzen@csu.gov.cz 3 

senátorem, který nahradí úřadujícího a zároveň do druhého kola voleb postupujícího 

protikandidáta Ing. Vladislava Vilímce z řad ODS. Ten získal ve druhém kole o 1 556 platných 

hlasů méně, a s podílem 44,99 % se tak zařadil na druhé místo. 

 

 

 
 

 

 
 

1. kolo 270 116 095 35 704 30,75 35 285 34 211 96,96

2. kolo 270 116 120 19 262 16,59 19 261 19 209 99,73

1. kolo 275 96 222 29 533 30,69 29 155 28 509 97,78

2. kolo 275 96 215 15 624 16,24 15 620 15 554 99,58

Výsledky hlasování ve volbách do Senátu Parlamentu ČR ve volebních obvodech 

č. 8 Rokycany a č. 11 Domažlice

Odevzdané 

obálky
Platné hlasy

Platné hlasy 

v %

č. 8 Rokycany

Vydané 

obálky

Volební 

účast v %

č. 11 Domažlice

Volební obvod Kolo
Počet 

okrsků

Voliči 

v seznamu

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

Ing. Mgr. Pavel Karpíšek 6 921 x 20,23 x 

Petr Vanka 12 126 8 427 35,44 43,87

Ing. Tomáš Rada 3 778 x 11,04 x 

Ing. Jaromír Pěnkava 2 842 x 8,30 x 

Ing. Mgr. Miroslav Kroc  8 544 10 782 24,97 56,12

Ing. Ján Ridzoň 2 616 x 9,17 x 

Václav Sladký 1 512 x 5,30 x 

Jan Janda 1 679 x 5,88 x 

Mgr. Bc. Robert Baxa, LL.M. 2 379 x 8,34 x 

Mgr. Ivan Maštálka, LL.M., MBA 2 192 x 7,68 x 

Bc. Stanislav Antoš 2 660 x 9,33 x 

Ing. Libor Picka 2 734 x 9,58 x 

Jan Látka 8 259 8 555 28,96 55,00

Ing. Vladislav Vilímec 4 478 6 999 15,70 44,99

postupující kandidát

zvolený kandidát

č. 11 Domažlice

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR ve volebních obvodech

 č. 8 Rokycany a č. 11 Domažlice

č. 8 Rokycany

Volební obvod Jméno

Hlasy

abs. v %

http://www.csu.gov.cz/plzensky
mailto:infoservisplzen@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Plzni | Slovanská alej 36 | 326 64 Plzeň 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Plzni 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/plzensky  |  tel.: 377 612 108, e-mail: infoservisplzen@csu.gov.cz 4 

 
 

 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR: 

https://www.volby.cz/app/senat/20240920/cs/home 

 

 

 

Kontakt: 

Mgr. Stanislava Zychová 

Krajská správa ČSÚ v Plzni 

T: 377 612 253 

E: stanislava.zychova@csu.gov.cz 

56,13 %

43,87 %

Podíl hlasů pro kandidáty 
ve volebním obvodu č. 8 Rokycany

Ing. Mgr. Miroslav Kroc 

 Petr Vanka

2. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR

55,00 %

45,00 %

Podíl hlasů pro kandidáty 
ve volebním obvodu č. 11 Domažlice

Jan Látka

 Ing. Vladislav Vilímec

2. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR

56,12 %

44,99 %

http://www.csu.gov.cz/plzensky
mailto:infoservisplzen@csu.gov.cz
https://www.volby.cz/app/senat/20240920/cs/home
mailto:stanislava.zychova@csu.gov.cz

